
 

Департамент образования Администрации городского округа Самара 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования «Экология детства» городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ 

04.10.2023 № 208 – од  

Об организации работы муниципальной опорной площадки в сфере 

дополнительно образования и воспитания 

МБУ ДО ЦДО «Экология детства» г.о. Самара 

 

На основании приказа Департамента образования Администрации 

городского округа Самара № 1315-од от 21.09.2023 г. «Об организации 

работы муниципальных учреждений дополнительного образования детей в 

сфере «Опорная площадка» МБУ ДО «ЦДО «Экология детства» г.о. Самара 

является опорной площадкой по теме «Организационно-методическое 

сопровождение организации отдыха детей и их оздоровления в 

каникулярный период: ЛДП, ДООЦ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Утвердить Положение о муниципальной опорной площадке в сфере 

дополнительно образования и воспитания МБУ ДО ЦДО «Экология детства» 

г.о. Самара (далее - Положение) 

2. Утвердить состав рабочей группы: 

№ ФИО, должность Функции 

1.  Игнатьева П.К., 

заместитель руководителя по 

научно-методической работе 

Руководитель МОП, организация мероприятий в 

рамках деятельности МОП. Разработка 

методической продукции МОП. Анализ 

деятельности МОП. Организация взаимодействия я 

с соц.партнерами. 



2.  Кульков А.Е., методист Создание медиапродукции в рамках деятельности 

МОП. Методическое сопровождение МОП, 

разработка методической продукции. Техническое 

сопровождение мероприятий в рамках 

деятельности МОП. 

3.  Севрюгина О.М., методист Информационное сопровождение деятельности 

МОП, размещение материалов на сайте Центра, 

разработка методической продукции, разработка 

дизайна продукции МОП. Техническое 

сопровождение мероприятий в рамках 

деятельности МОП. 

4.  Терентьева С.В., 

заместитель руководителя по 

учебно-воспитательной работе 

Проведение мероприятий в рамках деятельности 

МОП. 

5.  Игитян М.В., 

педагог-организатор 

Проведение мероприятий в рамках деятельности 

МОП. Подготовка материалов для медиапродукции 

в рамках деятельности МОП. 

6.  Лупина Т.Н. педагог 

дополнительного образования 

Проведение мероприятий для обучающихся в 

рамках деятельности МОП. Подготовка материалов 

для медиапродукции в рамках деятельности МОП. 7.  Митлина В.Д., педагог 

дополнительного образования 

8.  Суслова О.В., педагог 

дополнительного образования 

9.  Глазова А.Д. педагог-

организатор 

 

 

3. Утвердить план работы МОП на 2023-2024 учебный год: 

 

№ 

п/п 

Время 

проведения 

Наименование мероприятия Ответственный 

1. Октябрь 

2023 

Разработка нормативной документации опорной 

площадки. Составление плана работы ОП. 

Размещение документов на сайте Центра. 

Игнатьева П.К. 

Кульков А.Е. 

Севрюгина О.М. 

2. 30.10-

3.11.2023 

Организация и проведение ЛДП в каникулярный 

период на базе клуба по месту жительства 

«Ровесник» 

Терентьева С.В. 

Педагогическая 

команда Центра 

3.  Ноябрь 

2023 

Участие в работе VIII конференция «Индустрия 

детского полезного развивающего отдыха» 

КИДПРО.БАЛАНС. 

Игнатьева П.К. 

4.  Ноябрь 

2023 

Подбор материалов для мероприятий в рамках 

деятельности МОП, организация деятельности с 

соц.партнерами. 

Наполнение сайта по теме МОП. 

Игнатьева П.К. 

Кульков А.Е. 

Севрюгина О.М. 

5.  Декабрь 

2023 –

январь 2024 

Мероприятия для педагогов и обучающихся в 

рамках деятельности МОП. 

Игнатьева П.К. 

Игитян М.В. 

Терентьева С.В. 

Приглашенные 



специалисты 

8. Февраль 

2023 

Организация и проведение городского конкурса 

«Смена-2024». Наполнение сайта по теме МОП. 

Игнатьева П.К. 

Севрюгина О.М. 

9. 12-16. 

февраля 

2024; 

15-19 марта 

2024 

Образовательный интенсив для подростков на 

базе МАУ Центр «Золотая рыбка. 

Игнатьева П.К. 

Игитян М.В. 

Лупина Т.Н. 

Суслова О.В. 

Митлина В.Д. 

Глазова А.Д. 

Севрюгина О.М. 

 Март – 

апрель 2024 

Разработка методических кейсов профильных 

смен по направленностям, размещение на сайте 

Центра. 

Мероприятия для педагогов и обучающихся в 

рамках деятельности МОП. 

Игнатьева П.К. 

Кульков А.Е. 

Игитян М.В. 

Лупина Т.Н. 

Митлина В.Д. 

Севрюгина О.М. 

 Май-август 

2024 

Организация и проведение городского конкурса 

профессионального мастерства организаторов 

детского отдыха «Большая медведица». 

Игнатьева П.К. 

Игитян М.В. 

Лупина Т.Н. 

Суслова О.В. 

Митлина В.Д. 

Глазова А.Д. 

Севрюгина О.М. 

 Сентябрь 

2024 

Организация и проведение Фестиваля вожатского 

мастерства «Самарский вожатый». 

Игнатьева П.К. 

Игитян М.В. 

Лупина Т.Н. 

Суслова О.В. 

Митлина В.Д. 

Глазова А.Д. 

Севрюгина О.М. 

 Октябрь 

2024 

Анализ работы МОП за 2023-2024 гг. 

Составление плана работы МОП на 2024-2025 гг. 

Игнатьева П.К. 

 В течение 

года 

Разработка медиапродукции в рамках 

деятельности МОП. Наполнение сайта по теме 

МОП. 

 

Игнатьева П.К. 

Севрюгина О.М. 

Кульков А.Е. 

Игитян М.В. 

Лупина Т.Н. 

Митлина В.Д. 

Суслова О.В. 

Глазова А.Д. 

 

 


